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Predmet: Dostavljanje zahtjeva nadleznom organu lokalne uprave

Postovani,

Sekretarijat za opstu upravu Opstine Kotor je putem mejla, dana 19.11.2023.
godine zaprimio zahtjev za slobodan pristup informacijama, podnosioca adv.
Miroslava M. Vuéeti¢a iz Kotora, koji je protokolisan dana 21.11.2023. godine u
Gradanskom birou Opétine Kotor pod brojem 02-037/23-130, a kojim je traZzena
dokumentacija koja bi trebala da se nalazi u Odsjeku za arhivu Opstine Kotor.

Budu¢i da se u Sekretarijatu za opstu upravu, donoSenjem Odluke o
organizaciji i nacinu rada lokalne uprave (,Sl. list Crne Gore-opstinski propisi, br.
60/22) kao posebna organizaciona jedinica vise ne nalazi Odsjek za arhivu Opstine
Kotor, vec je isti preSao u nadleznost Sekretarijata za zajedni¢ke poslove, to ovaj
organ nije nadlezan da postupa po gore navedenom zahtjevu.

Postupajuci u skladu sa clanom 62 stav 1 Zakona o upravhom postupku
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), dostavljamo Vam zahtjev
na dalje postupanje.

S postovanjem,
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Prilog: Zahtjev za dostavljanje podataka podnosioca advT'Mrroélra\?a M. Vucetica
Br. 02-037/23-130 od 21.11.2023. godine.

Dostavljeno:

1. Podnosiocu zahtjeva
), Sekretarijatu 08

3. Sekretarijatu 02
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ZAHTJEV
za slobodan pristup informaciji

sa
ZAHTJEVOM za dostavljanje pisane informacije i dokaza

‘ Radi: dostavljanja informacije |

Dostavljeno: na emailove naslovu
Vrijednost spora: /€ : dana 19.11.2023. godine

zahtijeva pristup informaciji — izjasnjenju | dotavljanje dokumentacije | to:

e ovjerenu kopiju vaieceg planskog dokumenta (grafickog 1 tekstualnog dijela)

4

mikrolokalitet a koji se konkretnije odnosi na kat. parcele 1144/2, 1144/4, 1144/3, 1144/1 i

1202, sve KO Dobrota |, opstina Kotor;

e izjasnjenje sta je po trenutno vazecem planskom dokumentu dozvoljeno da se gradi na na
kat. parcele 1144/2, 1144/4, 1144/3, 1144/1 i 1202, sve KO Dobrota |, opstina Kotor, koji su

uslovi gradnje, dokaz o obliku, broju i povrsini urbanistickih parcela isl;
¢ ovjerenu kopiju planskog dokumenta (grafickog i tekstualnog dijela) a koji je vazio i

na

osnovu kojeg je od nadlezenog organa opstine Kotor izdato rjesenje o odobrenju izgradnje
br. 0305-1977/90, kao i izjaénjenje koji su bili konkretni uslovi gradnje po istom (indeks

izgradenosti, indeks zauzetosti, vrsta gradnje, spratnost itd.);

)}
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o kopiju cjelokupnog spisa predmeta, zajedno sa inicijalnim zahtjevom, izdatim rjesenjem,
projektnom dokumentacijom i dr., kao i tada izdatim UT uslovima ili slicnoj zakonom
propisanoj dokumentaciju a u vezi sa ¢im je nadlezni organ opstine Kotor izdao riesenje 0
odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90 a sve za danadnju kat. parcelu 1144/2 KO Dobrota |;

e izjasnjenje a u vezi sa tim | dokaze, da li je u vezi izdatog rjesenja o odobrenju izgradnje br.
0305-1977/90, do dana dostavljanja predmetnog izdvana upotrebna dozvola ili izvrsen
tehnicki prijem | u vezi sa tim sacinjena dokumentacija (i u tom dijelu zahtjevamo
dostavljanje materijalne grade);

e da li je od dana izdavanja rjesenja 0 odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90 do dana
dostavljanja predmetnog zahtjeva dolazilo do izmjena/promjena U pogledu planske
dokumentacije, konkretno kojih (molimo materijalne dokaze za ISTO) i u kom smislu je isto
efektovalo na kat. parcele 1144/2, 1144/4, 1144/3, 1144/1 1 1202, sve KO Dobrota |, opstina
Kotor;

e dalije lice Franovic Predrag iz Dobrote, kao investitor, | ili lice na koga je eventualno vazilo i
izdato rjesenja o odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90, a kod naslova podnosilo zahtjeve z7a
produzenje roka vaienja pomenutog rjesenja do dana dostavljanja predmetnog zahtjeva, kao idali
je od strane nekog od tih lica do dana podnosenja predmetnog zahtjeva podnosena/zahtjevano
usaglasavanje rjesenja o odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90 sa vaiecom planskom
dokumentacijom (dakle, koja Je bila na snazi prilikom eventualnog podnogenja/zahtijevanja

usaglaéenja), te da li e ictovremena od strane nekog od tih lica (a za slucaj da Je
podnoéeno/zahtljevano usaglasenje) zahtijevano da se ranije sacinjen projekat temeliom kojeg je i
izdato rjesenje o odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90, upodobi u digitalnoj formi (u tom dijelu
zahtjevamo i dostavijanje cjelokupne dokazne grade koja je nastala u vezi trazenog a sve do dana
dostavljanja predmetnog zahtjeva);

e 73 sluéaj da nije preduzimano netto od navedenih radni iz prethodne tacke, molimo da se izjasnite da
li je rjesenje o odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90 prestalo da vaii, odnosno da li se bez
preduzimanja radnji iz prethodne tacke, moze nastaviti gradnja po tom i u skladu sa tim resenjem
konkretno u period pocCev od januara 2023. godine pa na dalje, ka o i da li je uopste moguca gradnja
po tom rjesenju a za sluca da se ne preduzmu radnje iz prethodne tacke, ka ol ita je uslov da se
takvo reéenje ponovo osnazi i da efektuje u pravnom prometu o0d 01.01.2023. godine pa na dalje;

e da li se resorno Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma Vlade Republike
Crne Gore, a u periodu od 01.01.2021. godine do dana podnosenja predmetnog zahtjeva
obracalo naslovnim organima a u vez gradnje, nastavka gradnje i sl. na kat. parceli 1144/2
KO Dobrota |, a narocito u vezi | povodom ranije izdatog riesenja o odobrenju izgradnje br.
0305-1977/90, te koje su preduzete radnje naslova po zahtjevanom, kao I U vezi sa tim
zahtjevamo  kopiju cjelokupne dokumentacije koja je nastala izmedu pomenutog
ministarstva i naslova za navedeni period;

e dalije od dana izdavanja rjesena o odobrenju izgradnje br. 0305-1977/90 do dana podnosenja
predmetnog zahtjeva podnogen zahtjev za promjenu imena nosioca gradevinske dozvole, ako jeste
kada, od strane koga in a koji nacin je odluéeno (zahtjevamo kopiju dokaznog materijala za isto);

e druge potrebne nuine informacije | kopiju dokaza u vezl svegad navedenog.

Predmetni zahtjev se ima smatrati da je upucen svim gore navedenim organima posebno, pa se

zahtjeva da isti u zakonom opredjeljenom roku postupe po stom | dostave trazene informacije i
dokaze.
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Predmetnim zahtjevam da mi se trazeno dostavi putem poste na sjedistu advokatske kancelarije i

omogudi neposredan uvid u orginal dokumentaciju koja se ima izdati kao dokaz.

U Kotoru, dana 19.11.2023.god. _ PODNOSILAC:
Adv. Miroslav M. Vucetic
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ODSJEK ZA ARHIVU
UP/I broj: 0804-037/23-130/3 Datum:23.11.2023.godine

Na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( “Sluzbeni
list CG” br. 44/12 i 30/17 ) , ¢lana 46 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG” br.
53/14. 20/15, 40/16 i 37/17 ), dostavom sluzbenog dopisa Sekretarijata za ops$tu upravu
br-02-037/23-130/2 i kopije zahtjeva o slobodnom pristupu informacijama u prilogu UpP
br:02-037/23-130 od 21.11.2023.godine, podnosioca adv. Miroslava Vudetica iz Tivta,
Kavaé bb, Sekretarka za zajednicke poslove donosi

RJESENJE

1.Usvaja se zahtiev UP br: 0804-037/23-130 od 21.11.2023.godine, podnosioca adv.
Miroslava Vuéetica iz Tivta Kavac bb za slobodan pristup informacijama koji se odnosi na

izdavanje kopije:

- Zahtjev UP br:03-1977/90-1950 od 20.11.1990.godineza davanje odobrenja za gradnju —
rekonstrukciju stambene zgrade P+1 na UP 1144/2 KO Dobrota | ;

- Rjesenje br:0305-1977/90 od 21.11.1990.godine 0 odobrenju izgradnje porodicne
stambene zgrade S+P+Po na Cest. zemlj.1144/2 KO Dobrota I;

- Priznanica o uplati na iznos od 35,00 eura,

- Vodoprivredna saglasnost br:8/S 07.11.1990.godine za izgradnju porodicne stambene
zgrade na kat. parc.1526/ KO Dobrota I;

- Elektroenergetska saglasnost za priklju¢ak na elektrodistributivnu mrezu br:3/1 od
05.01.1984.godine;

_ Skica mreze i stambene zgrade investitora Predraga Franovica iz Dobrote,

- Uvjerenje br:1359/ od 19.11.1990.godine o trajnom koris¢enju | upravljanju na parceli
zemljista 1144/2, ranije Cest. zemlj.1526/1 KO Dobrota I;

_Rjesenje UP/I br:05-1981/2 od 21.11.1990.godineo izdavanju sanitarne saglasnosti na
projekat za izgradnju porodi¢ne stambene zgrade u Dobroti I;

- Rjesenje o lokaciji (UTU-vi) za postojanje uslova za gradnju na gest. zemlje 1526 KO
Dobrota I,

- Priznanica o uplati za komunalno stambenu zgradu u iznosu od 68,00 eura;

-Glavni projekat stambene zgrade-investitor SIZ za stambeno komunalnu djelatnost SO

Kotor, teh. br.9/84

2. Pristup navedenoj informaciji ostvarice se dostavljanjem fotokopije informacije

podnosiocu zahtjeva neposredno.
3. Odreduju se troSkovi postupka u iznosu od 549,90 eura koje je podnosilac zahtjeva

duzan uplatiti u korist budzeta Opéstine Kotor, Ziro racun broj: 530-9226777-87 i 0 tome

dostaviti odgovarajuci dokaz.
4 7alba ne odlaze izvréenje Rjesenja.



Obrazlozenje

Dana 21.11.2023.godine, dostavom sluzbenog dopisa Sekretarijata za opStu upravu i
kopije podnijetog zahtjeva o slobodnom pristupu informacijama u prilogu podnosilac adv.
Miroslav Vuceti¢ obratio se Kabinetu Predsjednika, Sekretarijatu za urbanizam,stanovanje |
uredenje prostora, Sluzbi Glavnog gradskog arhitekte i Sekretarijatu za opStu upravu
Opétine Kotor zahtjevom UP br:02-037/23-130 za Slobodan pristup informacijama radi
postupanja po predmetnom zahtjevu na osnovu kojeg je trazeno izdavanje informacije:

- Zahtjev UP br:03-1977/90-1950 od 20.11 11990.godineza davanje odobrenja za gradnju —
rekonstrukciju stambene zgrade P+1 na UP 1144/2 KO Dobrota | ;

- Rjesenje br:0305-1977/90 od 21.11.1990.godine © odobrenju izgradnje porodicne
stambene zgrade S+P+Po na gest. zemlj.1144/2 KO Dobrota l;

- Priznanica o uplati na iznos od 35,00 eura;

- Vodoprivredna saglasnost br:8/S 07.11.1990.godine za izgradnju porodicne stambene
zgrade na kat. parc.1526/ KO Dobrota l;

- Elektroenergetska saglasnost za priklju¢ak na elektrodistributivnu mrezu br:3/1 od
05.01.1984.godine;

_ Skica mreZe i stambene zgrade investitora Predraga Franovica iz Dobrote,

~ Uvjerenje br:1359/ od 19.11.1990.godine o trajnom korid¢enju | upravijanju na parceli
zemljista 1144/2, ranije Cest. zemlj.1526/1 KO Dobrota l;

-Rjesenje UP/I br05-1981/2 od 21.11.1990.godineo izdavanju sanitarne saglasnosti na
projekat za izgradnju porodicne stambene zgrade u Dobroti l;

- Rje$enje o lokaciji (UTU-vi) za postojanje uslova za gradnju na cest. zemlje 1526 KO
Dobrota |;

- Priznanica o uplati za komunaino stambenu zgradu u iznosu od 68,00 eura;

-Glavni projekat stambene zgrade-investitor SIZ za stambeno komunalnu djelatnost SO

Kotor, teh. br.9/84

Postupaju¢i po zahtjevu za slobodan pristup informacijama, UP br.0804-037/23-17 od
09.02.2023.godine ovaj organ je utvrdio da se trazena informacija nalazi u njegovom
posjedu i da se istom ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od
interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev
treba usvojiti u skladu sa glanom 13 i 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Pristup trazenoj informaciji, shodno clanu 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom
pristupu  informacijama ostvarice se neposrednim dostavljanjem kopije informacije
podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti.

Podnosilac zahtjeva u skladu sa ¢lanom 33 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama snosi troskove postupka za pristup informaciji.

\Visina troékova odreduje se shodno Uputstvu o nacinu rada organizacije | uslovima za
koriséenje arhivske grade Arhivskog depoa Opstine Kotor br. 02-339/1 od
15.01.2013.godine. Troékovi postupka za podnosioca iznose. Fotokopiranje po st. Ad —
72st:Fotokopiranje po stranici A3-27 st..Ovjera po stranici 99 st.- 5,00 eura. Podnosilac
zahtjeva duzan je da uplati u korist budzeta Opétine Kotor ukupno 549,90 eura ( slovima:
petsto &etrdeset devet eura i devedeset centi ) u korist budzeta Opétine Kotor, na Ziro
raéun broj: 530-9226777-87 i 0 tome dostaviti odgovarajuci dokaz.

Imajuéi u vidu izlozeno, a u skladu sa ¢lanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama, odluceno je kao u dispozitivu ovog rjiegenja.



7alba ne odlaze izvréenje Rjesenja, u skladu sa ¢lanom 36 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama.

Pravna pouka: Protiv ovog Rje$enja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu
podataka licnosti i pristupu informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema 0ovog
Rjesenja, preko ovog organa.
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Dostavljeno:
-Podnosiocu
-Sekretarki 0801

/:Ddsjeku za arhivu
-Arhivi a/a
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